

Nr 171

Utlåtande i anledning av väckta motioner om besparingar för budgetåret 1959/60 under åttonde huvudtiteln, avseende ecklesiastikdepartementets verksamhetsområde.

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Ewerlöf m. fl.* (I: 531) och den andra inom andra kammaren av herr *Hjalmarson m. fl.* (II: 643), har yrkats, såvitt nu är i fråga, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa,

1) att Kungl. Maj:t måtte genom direktiv till berörda myndigheter och genom åtgärder i övrigt tillse, att utgifterna för budgetåret 1959/60 å följande, redan beslutade anslag nedbringas i förhållande till riksstaten med nedan angivna belopp:

Anslag	Kronor
Studiebidrag och stipendier	10 000 000
Bidrag till elevhemsbyggnader inom det allmänna skolväsendet	2 000 000
Bidrag till driften av folkskolor m. m.	7 000 000
Bidrag till anordnande av skolskjutsar för skolpliktiga barn m. m.	3 000 000
Bidrag till föreläsningsverksamhet m. m.	1 500 000
Utbildning av ungdomsledare (politiska)	55 000
Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet	1 500 000
Bidrag till instruktörsverksamhet inom ungdomsorganisationer (politiska)	43 000

2) att Kungl. Maj:t måtte förelägga innevarande höstriksdag förslag till de författningsändringar, vilka må vara erforderliga för genomförande av de ovan upptagna besparingsförslagen men beträffande vilka motionärerna av konstitutionella skäl är förhindrade att själva framlägga förslag.

Beträffande motiveringen för ifrågakvarande yrkanden får utskottet hänvisa till motionen II: 639.

Utskottet har funnit sig icke böra tillstyrka förevarande förslag och hemställer alltså,

att motionerna I: 531 och II: 643, såvitt nu är i fråga, icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 27 november 1959

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Einar Persson, Ivar Johansson, Birger Andersson, Bergman, Holmqvist, Pålsson, Axel Johannes Andersson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Sunne, Ragnar Bergh och Edström; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Peterson i Degerfors, Malmborg, Thapper, Jansson i Kalix, Persson i Växjö Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Wedén, fröken Karlsson, herrar Heckscher, Gustafsson i Skellefteå, Johansson i Norrköping och Gustafsson i Kårby.

Reservation

av herrar *Ragnar Bergh, Skoglund* i Doverstorp, fröken *Karlsson* och herr *Heckscher*, vilka ansett, att utskottets yttrande och hemställan bort ha följande lydelse:

»Utskottet har med hänsyn till det statsfinansiella läget funnit sig böra tillstyrka bifall till förevarande förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 531 och II: 643, såvitt nu är i fråga, i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa,

1) att Kungl. Maj:t måtte genom direktiv till berörda myndigheter och genom åtgärder i övrigt tillse, att utgifterna under åttonde huvudtiteln för budgetåret 1959/60 nedbringas i förhållande till riksstaten med 25 098 000 kronor på sätt i motionerna angivits;

2) att Kungl. Maj:t måtte förelägga innevarande höstriksdag förslag till de författningsändringar, vilka må vara erforderliga för genomförande av nämnda besparingsförslag.»